
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน    

(ฉบับท่ี            /๒๕๖๖) 

เรื่อง  คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะเภสัชศาสตร 

หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต 

----------------------- 

เพ่ือใหการเรียกเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาและคาธรรมเนียมอ่ืน ๆ สำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะ 
เภสัชศาสตร หลักสูตรเภสชัศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ 
เอ้ือตอการบริหารจัดการ และบังเกิดผลดีตอมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และขอ ๕ 
แหงประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับท่ี 2873/2561 เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการ
พิ เศ ษ  ป ร ะก อ บ กั บ ม ติ ท่ี ป ระชุ ม ค ณ ะ ก รรม ก ารป ระจ ำค ณ ะ เภ สั ข ศ าส ต ร  ใน ก ารป ระ ชุ ม  ค รั้ ง ท่ี  
๗/๒๕๖๖ เม่ือวันท่ี ๑๓  กรกฎาคม  ๒๕๖๖ และท่ีประชุมคณะกรรมการอำนวยการหลักสูตรโครงการพิเศษ ในการ
ประชุม ครั้งท่ี  ๕/๒๕๖๖ เม่ือวันท่ี ๒๐  กันยายน  ๒๕๖๖  จึงออกประกาศไวดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี      /๒๕๖๖) เรื่อง คาธรรมเนียม
การศึกษาสำหรับหลักสูตรโครงการพิเศษ คณะเภสัชศาสตร” 

ขอ  ๒ ใหประกาศนี้ใหมีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาท่ีเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยขอนแกน โครงการพิเศษ 
หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต คณะเภสัชศาสตร ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๗ เปนตนไป 

ขอ  ๓ อัตราคาธรรมเนียมการศึกษา 
๓.๑ คาธรรมเนียมการศึกษารายภาคการศึกษา 
      ๓.๑.๑ ภาคการศึกษาปกติ  ๔๕,๐๐๐ บาท 
      ๓.๑.๒ ภาคการศึกษาพิเศษ  ๒๒,๕๐๐ บาท 
๓.๒ กรณีท่ีเปนการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแลว และเปนการลงทะเบียน  ภาค

การศึกษาสุดทายเพ่ือสำเร็จการศึกษา เหลือหนวยกิตท่ีตองลงทะเบียนอีกไมเกิน ๘ หนวยกิต ใหจายในอัตราก่ึงหนึ่ง
ของคาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับภาคการศึกษาปกติ 

ขอ  ๔  คาธรรมเนียมอ่ืนใดท่ีไมไดกำหนดไวในประกาศนี้ให เปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัย ขอนแกน   ท่ี
เก่ียวของกับคาธรรมเนียมการศึกษา  และระเบียบหรอืประกาศของมหาวิทยาลัยท่ีเก่ียวของกับคาธรรมเนียมการศึกษา
ท่ีจะออกภายหลัง 

  ขอ  ๕  กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้  ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำ
วินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี     กันยายน     พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารยไมตรี อินทรประสิทธิ์) 
รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

vilaivan
Typewritten Text
๒๒๑๘

vilaivan
Typewritten Text
๒๒๑๘

vilaivan
Typewritten Text
๒๙


		2023-09-29T10:54:36+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




